
1 
 

 
 

 
Zápis  

z 14. zasedání Akademického senátu UHK dne 13. února 2019 
____________________________________________________________ 

 
Přítomni: doc. Hana Tomášková, dr. Miroslav Joukl, dr. Daniel Jezbera, dr. Ivan Růžička, 
dr. Lukáš Vízek, doc. Martin Šandera, doc. Petra Marešová, doc. Blanka Klímová, dr. Filip Rigel, 
Bc. Matyáš Strnad, Adam Plachý, Bc. Zuzana Kučerová, Jan Špriňar, Anežka Novotná, Jan 
Stonawski, Dominik Šípoš, Gabriela Jezberová. 
 
Omluveni: dr. Václav Bělík, dr. Martin Kuneš, doc. Jaroslava Severová, Bc. Václav Kňourek, 
Bohumil Franc, Markéta Havlová, Sabina Zdráhalová. 
 
Hosté: prof. Kamil Kuča, rektor, dr. Leona Stašová, prorektorka, doc. Jan Kříž, prorektor, 
dr. Zdeněk Beran, prorektor, Ing. Aleš Klicnar, kvestor, doc. Pavel Trojovský, děkan PřF, 
Ing. Romana Albrechtová, tajemnice PdF. 
 
Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání bylo svoláno podle čl. 8 (1) Jednacího řádu AS UHK. Zasedání zahájila a řídila 
předsedkyně AS UHK doc. Hana Tomášková; oznámila, že dva členové studentské komory na post 
senátora rezignovali, z toho důvodu má AS UHK aktuálně 22 členů. Předsedkyně informovala, 
že AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 15 členů (KAP 9 a SK 6 členů).  
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Novela Statutu Přírodovědecké fakulty (předkládá doc. RNDr. PaedDr. Pavel 
Trojovský, Ph.D., děkan).  

2) Doplnění členů Legislativní komise AS (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D., 
předsedkyně AS UHK).  

3) Různé:  
a) Informace o stavu příprav rozpočtu (předkládá Ing. Aleš Klicnar, kvestor). 

 
Doc. Tomášková vznesla požadavek na doplnění bodu „Složení slibu člena AS UHK“ do programu 
zasedání: 
 

1) Složení slibu člena AS UHK. 
2) Novela Statutu Přírodovědecké fakulty (předkládá doc. RNDr. PaedDr. Pavel 

Trojovský, Ph.D., děkan).  
3) Doplnění členů Legislativní komise AS (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D., 

předsedkyně AS UHK).  
4) Různé:  

a) Informace o stavu příprav rozpočtu (předkládá Ing. Aleš Klicnar, kvestor). 
 

V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: KAP 9, SK 6, celkem 15. 
 
Hlasování: pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0. 
Program 14. zasedání AS UHK byl schválen. 
 



2 
 

Bod 1. Složení slibu člena AS UHK. 
 
Doc. Tomášková informovala senátory o rezignaci 2 členů SK AS UHK: Bc. Tomáše Rella z PdF 
a Lucie Grundmannové z FF.  Novými členy AS UHK se stanou: 
 
- za SK FF – Gabriela Jezberová 
- za SK PdF – Dominik Šípoš. 
 
Za nové členy přečetl slib D. Šípoš a G. Jezberová se ke slibu připojila vyjádřením „slibuji“. 
 
AS UHK má celkem 24 členů a je usnášeníschopný v celkovém počtu: 17 členů (KAP 9 a SK 8 
členů). 
 
Bod 2. Novela Statutu Přírodovědecké fakulty (předkládá doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, 
Ph.D., děkan). 
 
Doc. Trojovský představil novelu statutu, kterou připravovali společně s budoucím děkanem PřF 
a současným prorektorem doc. Křížem. Doc. Trojovský poděkoval legislativní komisi 
za připomínky a náměty, jenž budou téměř všechny akceptovány a zapracovány. 
 
Předseda LK AS UHK, dr. Joukl, seznámil senátory s doporučujícím vyjádřením legislativní komise 
k navrženému dokumentu. 
Rektor prof. Kuča vyjádřil souhlasné stanovisko s tímto předpisem. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla.  
 
Hlasování: pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil novelu Statutu Přírodovědecké fakulty. 
 
Bod 3. Doplnění členů Legislativní komise AS (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D., 
předsedkyně AS UHK).  
 
Doc. Tomášková informovala senátory o současném stavu LK AS UHK a předložila návrh LK AS 
UHK na rozšíření členů o: 
 

• JUDr. et Mgr. Filipa Rigela, Ph.D. 
• Jana Stonawskiho 

 
Diskuse k tomuto bodu nebyla.  
 
Hlasování o navrhovaných členech LK AS UHK en block:  
pro - 17, proti - 0, zdržel se – 0. 
 
Hlasování o návrhu:  
pro - 17, proti - 0, zdržel se – 0. 
 
AS UHK doplnil členy Legislativní komise AS UHK. 
 
Bod 4. Různé 

a) Informace o stavu příprav rozpočtu (předkládá Ing. Aleš Klicnar, kvestor). 
 
Ing. Klicnar sdělil senátorům, že aktuálně je rozpočet zpracovaný z 80%. Prezentoval rozdělení 
finančních prostředků, které byly UHK na rok 2019 poskytnuty. Celkový příspěvek ve výši 341 mil. 



3 
 

včetně ukazatele P (společné priority přes 16 mil.), který nebude součástí rozpočtu, ale bude 
poskytnut na podporu přímo PdF. Rozpočet je výrazně vyšší oproti loňskému roku, ale výkon 
a podíl UHK na celkové alokované částce pro všechny veřejné VŠ klesá. Kvestor uvedl, že bylo 
dojednáno s fakultami, tzv. interní maticí, jak budeme letos peníze rozdělovat (výkonovou část, 
fixní část, PPK), dále se počítají náklady rektorátu, probíhá připomínkové řízení na fakultách 
a čeká se na data pro rozdělení peněz podle kvality. 
 
Prof. Kuča sdělil, že rozdíl získaných financí oproti loňsku ve výkonové části K je + 6 mil., pravidla 
rozpočtování budou platit v letošním roce i v dalších letech a jsou tvrdě pro kvalitní. Rektor uvedl, 
že jsme získali další peníze díky projektům, MŠMT se bude v hodnocení odklánět od RIV bodů 
a přiklánět ke kvalitním publikacím Q1 a Q2, díky nimž jsme nyní lépe hodnoceni. Rektor 
poděkoval děkanům za skvělé výsledky zaměřené na kvalitu. 
 
Diskutoval se pokles fixní části z důvodu udělení pokuty za ministerstvem nad rámec povolený 
pokles studentů v loňském roce (doc. Trojovský, Ing. Klicnar, dr. Joukl, prof. Kuča, doc. Kříž) 
a vize zvýšení tarifů o 5% ve VMP, které bude předmětem jednání a přijatelné pouze 
se souhlasem všech děkanů (dr. Joukl, prof. Kuča). 
 

 
Usnesení z jednání AS UHK: 

 
1. Byl schválen program 14. zasedání AS UHK. 
2. AS UHK schválil novelu Statutu Přírodovědecké fakulty. 
3. AS UHK doplnil členy Legislativní komise AS UHK. 

 
 

O usnesení hlasovali přítomní členové akademického senátu veřejně. V okamžiku hlasování bylo 
v místnosti přítomno 17 členů AS UHK. 

Hlasování: pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: 6. 3. 2019. 
 
 
 
 
 

V Hradci Králové dne 13. 2. 2019       doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                                    předsedkyně AS UHK 


	Zápis
	1. Byl schválen program 14. zasedání AS UHK.
	2. AS UHK schválil novelu Statutu Přírodovědecké fakulty.
	3. AS UHK doplnil členy Legislativní komise AS UHK.

